2021年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	安全生产专项

	
	年度预算金额
	210万元

	
	项目主管部门
	永州市应急管理局

	
	项目立项目的
	建成永州市安全生产信息化综合性大平台，构建“四全”应急管理宣教体系，通过日常监管、挂牌督办、计划执法等行动，杜绝重大及以上生产安全事故发生，防范自然灾害，实现全年生产安全事故起数、死亡人数双下降，力争在全省安全生产和消防工作目标管理责任制考核中达到“双优秀”。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	安全生产专项经费210万元，按年度工作计划使用，资金使用率100%。我局对于专项资金的管理与使用，坚持量入为出的原则，制定绩效目标，根据项目施工进展情况，合理安排项目资金使用，使项目资金达到最大的经济效益、生态效益和社会效益。保证项目资金使用规范安全有保障，严格专项资金审批制度，不挪用、不拖欠、不截留、不滞留项目资金，按规定范围、标准和程序进行使用，确保了专项资金使用管理的规范性、安全性和有效性。

	
	项目绩效目标完成情况
	1、产出指标完成情况分析。2021年，通过安全生产专项资金的投入，全年发生生产安全事故98起，死亡107人，同比分别下降4.9%、5.3%。道路交通生产安全事故起数同口径大幅减少，其他行业领域仅发生生产安全事故10起、死亡10人，全市生产安全事故起数和死亡人数历史最低。应急管理部门直管的工贸八大行业实现“零事故、零死亡”。矿山领域，矿山和工贸企业隐患排查130家企业。

2、效益指标完成情况分析。安全生产专项经费的使用，安全监管执法装备和信息化水平得到提升；应急救援能力有较大幅度提升；政府、部门、企业责任进一步得到落实；基层安监部门基础工作进一步加强。通过推进计划执法，安全生产监管执法质量明显提升。

3、满意度指标完成情况分析。通过综治维稳以及安全生产满意度调查，全民安全意识大大提高，为全市经济和社会的全面、协调、可持续发展创造良好的安全生产环境，服务对象满意度95%以上。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	从我局项目实施情况来看，要想全市安全生产形势持续稳定向好，一是要进一步加大安全生产投入，控制较大事故发生；二是狠抓责任落实，杜绝停留在开会发文件，严控重生产轻安全、重经济效益的问题。

	
	改进措施
	2021年度我局较好完成了本年度绩效目标，从项目实施情况来看，要想全市安全生产形势持续稳定向好，一是要进一步加大安全生产投入，控制较大事故发生；二是狠抓责任落实，杜绝停留在开会发文件，严控重生产轻安全、重经济效益的问题。

	
	其他需要说明问题
	无


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

2021年度项目支出绩效自评表
	项目支

出名称
	安全生产专项　

	主管部门
	永州市应急管理局
	实施单位
	　永州市应急管理局

	项目资金

（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　210
	　210
	210
	　10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	建成永州市安全生产信息化综合性大平台，构建“四全”应急管理宣教体系，通过日常监管、挂牌督办、计划执法等行动，杜绝重大及以上生产安全事故发生，防范自然灾害，实现全年生产安全事故起数、死亡人数双下降，力争在全省安全生产和消防工作目标管理责任制考核中达到“双优秀”。　　
	　通过日常监管、挂牌督办、计划执法等行动，杜绝重大及以上生产安全事故发生，防范自然灾害，实现全年生产安全事故起数、死亡人数双下降。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	安全生产隐患交办
	＞1200个
	7134个
	1
	1
	　

	
	
	
	安全生产日常督查
	＞20次
	60次
	1
	1
	　

	
	
	
	安全生产考核巡查
	5次
	考核4次，巡查2次
	1
	1
	

	
	
	
	应急系统执法业务培训
	≥4期
	4期
	1
	1
	

	
	
	
	安全生产集中宣传
	5次
	6次
	1
	1
	

	
	
	
	媒体宣传
	＞200次
	568次
	1
	1
	

	
	
	
	应急指挥中心视频维护
	1个
	1个
	1
	1
	

	
	
	
	矿山和工贸企业隐患排查
	85家企业
	130家
	1
	1
	

	
	
	
	安全生产示范乡镇创建
	3个
	4个
	1
	1
	

	
	
	
	综合减灾示范社区创建
	国家级2个，省级4个
	已向省里推荐4个省级和3个国家级示范社区，11月2日至5日经省调研组进行了验收，等待国家和省减灾委公告命名
	1
	1
	

	
	
	
	社会应急救援队伍培训
	3期
	2期
	5
	3.5
	缺乏社会应急救援队伍培训专项资金

	
	
	
	综合性实战应急演练
	2次
	2次
	1
	1
	

	
	
	
	专项预案评审
	30次
	10次
	5
	2
	因国家、省级层面均未出台道路交通、水上搜救、特种设备等29部专项应急预案，市级层面也无法组织专家对已编修的预案进行评审。另，因财政资金紧缺，也确实缺乏相应评审资金

	
	
	
	安全生产专项整治三年行动
	3个行业专项整治行动
	交办59个突出问题并整改督查整治3次，下发通报3次，每次安委会全会和市长办公会、常务口会议都调度三年整治行动
	1
	1
	　

	
	
	质量指标
	隐患整治交办率
	100%
	100%
	1
	1
	　

	
	
	
	安全生产日常督查和巡查完成率
	100%
	100%
	1
	1
	　

	
	
	
	培训合格率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	宣传覆盖率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	综合应急指挥平台建设
	及时迅速发布预警信息
	确保信息畅通
	1
	1
	

	
	
	
	综合减灾示范区创建成功率
	达到国家和省验收要求
	已向省里推荐4个省级和3个国家级示范社区，11月2日至5日经省调研组进行了验收，等待国家和省减灾委公告命名
	3
	3
	

	
	
	
	社会应急救援队伍培训和综合性实战演练
	提高综合救援技能
	举办的两次综合性实战演练，均提高了队伍的综合救援技能
	1
	1
	

	
	
	
	专项预案评审
	具有可实际操作性
	已评审了防汛、抗旱等10部专项预案，每部预案均具有可实际操作性
	1
	1
	　

	
	
	时效指标
	安全生产隐患交办
	1-12月
	每月一交办
	1
	1
	　

	
	
	
	安全生产日常督查
	1-12月
	每月至少5次
	1
	1
	　

	
	
	
	安全生产考核巡查
	1-12月
	每季度一次考核，不定时巡查
	1
	1
	

	
	
	
	应急系统执法业务培训
	非特护期
	已按期完成
	1
	1
	

	
	
	
	安全生产集中宣传和媒体宣传
	1-12月
	已超额完成任务
	1
	1
	

	
	
	
	矿山和工贸企业隐患排查
	1-12月
	已超额完成任务
	1
	1
	

	
	
	
	安全生产示范乡镇和综合减灾示范社区创建
	1-12月
	已完成。目前省厅正在对4个安全生产示范乡镇创建进行验收
	1
	1
	

	
	
	
	综合性实战应急演练
	3月、10月
	已于1月19日、4月24日分别开展了全省森林火灾、永州市防汛救灾综合性实战应急演练
	1
	1
	

	
	
	
	专项预案评审
	1-12月
	已开展防汛、抗旱等10部专项预案评审
	1
	1
	

	
	
	
	安全生产专项整治三年行动
	2021-2023年
	已按进度逐步推进
	1
	1
	　

	
	
	成本指标
	安全生产巡查、双随机执法检查、重点时段督查、重大安全隐患排查等
	120万元
	120万元
	1
	1
	　

	
	
	
	应急管理系统业务培训
	5万元/期
	5*4=20万元
	1
	1
	　

	
	
	
	安全生产宣传教育
	30万元
	30万元
	1
	1
	　

	
	
	
	综合性实战应急演练每次
	20万元/次
	20*2=40万元
	1
	1
	

	
	
	
	专项预案评审
	0.5万元元/部
	0.5*10=5万元
	1
	1
	

	
	效益指标

（30分）


	经济效

益指标
	直接经济损失
	同比下降10%
	同比下降10%以上
	5
	5
	　

	
	
	社会效

益指标
	年度安全生产事故起数
	同比下降5%
	生产安全事故80起，同比减少13起，下降14%
	5
	5
	　

	
	
	
	年度安全生产事故死亡人数
	同比下降5%
	生产安全事故死亡86人，同比减少14人，下降14%
	5
	5
	　

	
	
	生态效

益指标
	减少灾害对生态环境的破坏
	比上期降低
	减少灾害对生态环境的破坏比上期降低　
	5
	5
	　

	
	
	可持续影响指标
	全市应急管理水平
	持续提高
	全市应急管理水平持续提高　
	5
	5
	　

	
	
	
	全民安全生产意识
	普遍提高
	全民安全生产意识全民安全生产意识普遍提高　
	5
	5
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众和企业对应急管理工作的满意度
	　≧95%
	100%　
	10
	10
	　

	总分
	100
	　95.5
	　


2021年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	执法办案经费

	
	年度预算金额
	96万元

	
	项目主管部门
	永州市应急管理局

	
	项目立项目的
	深入开展安全生产专项整治三年行动，突出抓好道路交通、建设工程、危险化学品、非煤矿山、城乡消防、森林防火等重点行业领域专项整治;大力提升防灾减灾救灾能力，全面防范化解各类安全风险,减少事故发生，保障人民生命财产安全，全面提高全市应急管理水平，为全市经济社会全面、协调、可持续发展提供保障；落实“谁执法谁普法”和行政执法“三项制度”，推进“分类分级执法”和“双随机一公开”的行政执法，持续开展“强执法防事故”行动。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	执法办案经费经费40.5万元，已全部使用。我局对于专项资金的管理与使用，坚持量入为出的原则，制定绩效目标，根据项目施工进展情况，合理安排项目资金使用，使项目资金达到最大的经济效益、生态效益和社会效益。保证项目资金使用规范安全有保障，严格专项资金审批制度，不挪用、不拖欠、不截留、不滞留项目资金，按规定范围、标准和程序进行使用，确保了专项资金使用管理的规范性、安全性和有效性。

	
	项目绩效目标完成情况
	1、产出指标完成情况分析。2021年度，执法办案罚没上缴完成84.5万元，超额完成年初预算。
2、效益指标完成情况分析。我单位通过安全监管执法的深入开展，圆满完成年初各项工作任务，为永州应急管理工作可持续发展奠定基础。

3、满意度指标完成情况分析。通过安全生产满意度调查，全民安全意识大大提高，为全市经济和社会的全面、协调、可持续发展创造良好的安全生产环境，服务对象满意度95%以上。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	从我局项目实施情况来看，要想全市安全生产形势持续稳定向好，一是要进一步加大安全生产投入，控制较大事故发生；二是狠抓责任落实，杜绝停留在开会发文件，严控重生产轻安全、重经济效益的问题。

	
	改进措施
	2021年度我局较好完成了本年度绩效目标，从项目实施情况来看，要想全市安全生产形势持续稳定向好，一是要进一步加大安全生产投入，控制较大事故发生；二是狠抓责任落实，杜绝停留在开会发文件，严控重生产轻安全、重经济效益的问题。

	
	其他需要说明问题
	无


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
2021年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	执法办案经费　

	主管部门
	　永州市应急管理局
	实施单位
	　永州市应急管理局

	项目资金

（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　96
	　96
	40.5
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　40.5
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	深入开展安全生产专项整治三年行动，突出抓好道路交通、建设工程、危险化学品、非煤矿山、城乡消防、森林防火等重点行业领域专项整治;大力提升防灾减灾救灾能力，全面防范化解各类安全风险,减少事故发生，保障人民生命财产安全，全面提高全市应急管理水平，为全市经济社会全面、协调、可持续发展提供保障；落实“谁执法谁普法”和行政执法“三项制度”，推进“分类分级执法”和“双随机一公开”的行政执法，持续开展“强执法防事故”行动。
	　通过深入开展安全生产专项整治三年行动，大力提升了防灾减灾救灾能力，全面防范化解各类安全风险,减少了事故发生，保障了人民生命财产安全，全面提高了全市应急管理水平，为全市经济社会全面、协调、可持续发展提供了保障。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	生产安全事故处罚
	＞10个
	6个
	5
	3
	　生产安全事故数下降

	
	
	
	矿山、工贸烟花爆竹和危险化学品计划执法检查
	20家
	20家
	3
	3
	　

	
	
	
	双随机执法检查
	20家
	20家
	3
	3
	

	
	
	
	烟花爆竹和危险化学品计划执法检查
	20家
	20家
	3
	3
	

	
	
	
	烟花爆竹和危险化学品双随机执法
	20家
	20家
	3
	3
	　

	
	
	质量指标
	生产安全事故处罚办案率
	100%
	100%
	3
	3
	　

	
	
	
	计划执法检查
	按计划执法检查方案检查，使企业具备方案中的安全生产条件
	　按计划执法检查方案检查
	3
	3
	　

	
	
	
	双随机执法检查
	按照双随机执法检查方案内容执法，使企业具备检查方案中的安全条件
	　按照双随机执法检查方案内容执法
	3
	3
	　

	
	
	时效指标
	矿山和工贸行业，烟花爆竹和危险化学品行业双随机执法检查
	1-12月
	1-12月
	3
	3
	

	
	
	
	生产安全事故处罚
	1-12月
	1-12月
	3
	3
	　

	
	
	
	矿山和工贸行业，烟花爆竹和危险化学品行业计划执法检查
	1-12月
	1-12月
	3
	3
	　

	
	
	成本指标
	矿山和工贸行业罚没
	15
	18.7万元
	5
	5
	

	
	
	
	烟花爆竹和危险化学品行业罚没
	16
	15万元
	5
	4.7
	部分指标下达给各县区

	
	
	
	生产安全事故处罚各项支出（包括办案人员差旅费、汽车费用，聘请专家评审费、勘验费等）
	65
	　40万元
	5
	3.1
	　实际事故发生率较计划有所下降

	
	效益指标

（30分）


	经济效

益指标
	直接经济损失
	同比下降10%
	直接经济损失同比下降10%
	5
	5
	　

	
	
	社会效

益指标
	年度安全生产事故起数
	同比下降5%
	年度安全生产事故起数同比下降5%
	5
	5
	　

	
	
	
	年度安全生产事故死亡人数
	同比下降5%
	年度安全生产事故死亡人数同比下降5%
	5
	5
	　

	
	
	生态效

益指标
	减少灾害对生态环境的破坏
	比上期降低
	减少灾害对生态环境的破坏比上期降低
	5
	5
	　

	
	
	可持续影响指标
	全市应急管理水平
	持续提高
	全市应急管理水平持续提高
	5
	5
	　

	
	
	
	全民安全生产意识
	普遍提高
	全民安全生产意识普遍提高
	5
	5
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众和企业对应急管理工作的满意度
	≧95%
	100%
	10
	10
	　

	总分
	100
	　95.8
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

2021年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	非税收入

	
	年度预算金额
	54万元

	
	项目主管部门
	永州市应急管理局

	
	项目立项目的
	确保辖区内特种作业人员能持证上岗，减少特种作业引发的安全生产事故，降低事故灾害损失。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	非税收入（特种作业考核费）54万元，已全部拨付考试中心，用于考核成本支出。我局对于专项资金的管理与使用，坚持量入为出的原则，制定绩效目标，根据项目施工进展情况，合理安排项目资金使用，使项目资金达到最大的经济效益、生态效益和社会效益。保证项目资金使用规范安全有保障，严格专项资金审批制度，不挪用、不拖欠、不截留、不滞留项目资金，按规定范围、标准和程序进行使用，确保了专项资金使用管理的规范性、安全性和有效性。

	
	项目绩效目标完成情况
	1、产出指标完成情况分析。2021年，特种作业人员理论考核人数7999人，特种作业人员实操考核人数4046人，超额完成年初非税收入预算。

2、效益指标完成情况分析。安全监管执法装备和信息化水平得到提升；应急救援能力有较大幅度提升；政府、部门、企业责任进一步得到落实；基层安监部门基础工作进一步加强。通过推进计划执法，安全生产监管执法质量明显提升。

3、满意度指标完成情况分析。通过综治维稳以及安全生产满意度调查，全民安全意识大大提高，为全市经济和社会的全面、协调、可持续发展创造良好的安全生产环境，服务对象满意度95%以上。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	从我局项目实施情况来看，要想全市安全生产形势持续稳定向好，一是要进一步加大安全生产投入，控制较大事故发生；二是狠抓责任落实，杜绝停留在开会发文件，严控重生产轻安全、重经济效益的问题。

	
	改进措施
	2021年度超额完成了本年度绩效目标，规范特种作业岗位人员持证上岗，减少因特种作业违规操作引发的安全生产事故，降低事故灾害损失。

	
	其他需要说明问题
	无




备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

2021年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	非税收入　

	主管部门
	　永州市应急管理局
	实施单位
	　永州市应急管理局

	项目资金

（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　54
	54
	54
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	依法依规对本市特种作业人员考核，确保特种作业人员持证上岗，减少生产安全事故发生。　　
	　2021年度超额完成了本年度绩效目标，规范特种作业岗位人员持证上岗，减少因特种作业违规操作引发的安全生产事故，降低事故灾害损失。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	高处作业特种作业人员理论考核
	≥700人次
	1244人次
	3
	3
	　

	
	
	
	高处作业特种作业人员实操考核
	≥700人次
	716人次
	3
	3
	　

	
	
	
	电工、焊工作业特种作业人员理论考核
	≥2500人次　
	6755人次
	4
	4
	

	
	
	
	电工、焊工作业特种作业人员实操考核
	≥2500人次　
	3330人次
	3
	3
	　

	
	
	质量指标
	高处作业特种作业人员理论考核
	合格率≥80%　　
	86.448%
	3
	3
	　

	
	
	
	高处作业特种作业人员实操考核
	合格率≥80%　　
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	电工、焊工作业特种作业人员理论考核
	合格率≥80%　　
	90.87%
	3
	3
	

	
	
	
	电工、焊工作业特种作业人员实操考核
	合格率≥80%　　
	100%
	5
	5
	　

	
	
	时效指标
	高处作业特种作业人员理论考核
	1-12月
	1244
	3
	3
	　

	
	
	
	高处作业特种作业人员实操考核
	1-12月
	716
	3
	3
	　

	
	
	
	电工、焊工作业特种作业人员理论考核
	1-12月
	6755
	3
	3
	

	
	
	
	电工、焊工作业特种作业人员实操考核
	1-12月
	3330
	3
	3
	　

	
	
	成本指标
	考试硬件和软件系统升级维护及耗材
	13
	13.5
	3
	3
	　

	
	
	
	考试管理及人员工资
	26
	26.2
	3
	3
	　

	
	
	
	场地租金及水电费
	15
	14.8
	3
	2.96
	厉行节约

	
	效益指标

（30分）


	经济效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效

益指标
	确保特种作业人员持证上岗
	减少特种作业引发的安全生产事故，降低事故灾害损失
	　持续减少特种作业引发的安全生产事故，降低事故灾害损失
	　15
	　15
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	确保特种作业人员持证上岗
	减少特种作业引发的安全生产事故，降低事故灾害损失
	　持续减少特种作业引发的安全生产事故，降低事故灾害损失
	　15
	　15
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	参与特种作业考核人员满意度
	≥95%
	　100%
	　10
	　10
	　

	总分
	100
	　99.96
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
